
1 

 

2023年９月 20日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社道南ラルズ 

  
 

株式会社ア ー ク ス 

 

 

㈱道南ラルズ「スーパーアークス港町店」改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、アークスグループの㈱道南ラルズが運営する「スーパーアークス港町店」（北海道函館市）を

改装オープンいたしますので、お知らせいたします。 

「スーパーアークス港町店」は、㈱道南ラルズが運営する「ポールスターショッピングセンター」の核

店舗として営業しております。市立函館病院の隣に立地し、国道からのアクセスも良くＪＲ五稜郭駅とも

隣接していることから、函館市内および近郊のお客様に広くご愛顧いただいております。㈱道南ラルズが

運営する店舗において最大の売場面積を誇り、お車でスムーズにご来店いただけるよう駐車台数は880台

（共用）と近隣では最大の駐車スペースを備えております。 

「港町・函館を代表するお店になる」を目標に、引き続き地域の皆様に愛されるお店となれるよう努め

てまいりますので、従業員一同、今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願いするとともに、皆様のご来店を

心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１．改装日程 

（１）オープン日時：2023年９月 22日（金）午前９時 

（２）改装休業期間：2023年９月 13日（水）～９月 21日（木）９日間 

 

２．主な特徴 

（１）生鮮コーナー 

・青果コーナーでは函館市近郊で採れた産地直送野菜を豊富に取り揃えるほか、お買い求めいただ

きやすい量目・価格にこだわったカットサラダや旬のカットフルーツなどの品揃えを充実いたし

ます。 

・水産コーナーでは、新鮮なネタがご好評をいただいている「さかなやの寿司」コーナーを新設す

るとともに、「さかなやの惣菜」コーナーも導入し、旬の魚介を使用したフライや煮物、いか飯、

焼き物、魚弁当などの商品を豊富にご提供いたします。 

・食肉コーナーでは、北斗産おぐに和牛や七飯町産大沼黒牛などの地元産ブランド牛の品揃えを充

実するほか、レンジやフライパンで加熱するだけでお召し上がりいただける簡便調理品や冷凍肉

を豊富にご提供いたします。また、店内で切り立てのローストビーフやローストポークを品揃え

いたします。 



2 

 

（２）デリカコーナーでは「手作り」「出来立て」にこだわり、お好み焼きや焼そば、チキンステーキ

など鉄板焼の商品を豊富に品揃えするほか、店内手作りの特製玉子焼や㈱道南ラルズ各店でご好

評いただいている日替わり弁当などの商品をご提供いたします。 

（３）ベーカリーコーナーでは、店内焼き立ての商品を豊富にご提供いたします。小麦にこだわった食

パンや季節果実を使用したフルーツサンド、オリジナルバーガーなどの幅広い商品を品揃えいた

します。また、人気の「ピザーラスタイル」のコーナーでは、ご注文から最短 10分で焼き立ての

ピザをご提供いたします。 

（４）冷凍食品コーナーでは少ない消費電力で温度を一定に保つことができる縦型のガラス扉付冷凍ケ

ース（リーチインケース）を新たに導入し、取り扱いアイテム数を大幅に拡充いたします。また、

日配コーナーではチルドスイーツの品揃えを充実するほか、お客様の健康志向にお応えするため、

大豆ミートを使用した商品、機能性表示食品や特定保健用食品、減塩・糖質オフや有機無添加の

商品を充実いたします。 

 

※画像はイメージです 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ▲青果コーナーの産地直送野菜         ▲水産コーナーに新設「さかなやの惣菜」 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

                            ▲デリカコーナーの鉄板焼メニュー 

 

▲食肉コーナーのローストビーフ 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            ▲冷凍食品コーナーには 

     ▲ベーカリーコーナーで             リーチインケースを導入 

      人気の「ピザーラスタイル」             

                                             

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）地産地消の取り組み 

味や素材にこだわった地元企業や地元産の商品を豊富に取り揃え、「地産地消」を応援すること

により、輸送コストの削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を推進いたします。 

（２）省エネルギーの取り組み 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品補充時やお客様が商品をお取りになる

時以外はケース内で冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に保つことが可能で

す。また、天井照明は調光システム付きの LED照明を採用し、時間帯に合わせた調光で省エネ対

策を行っております。 

（３）古紙回収の取り組み 

森林資源の持続可能な利用と廃棄物の削減に貢献するため、店頭に古雑誌、古新聞等の回収ボッ

クスを設置し、重量 500kg毎に 500円のアークス商品券を発行するサービスを実施いたします。 

  （４）スマートレジ導入の取り組み 

タブレット端末を用いて、通常のレジに並ぶことなく買い物を済ませることができるスマート

レジを導入いたします。スムーズかつ正確な決済を実現することで買い物に掛かる手間を減ら

し、お客様のより豊かな生活に貢献いたします。 

  （５）フードロス削減の取り組み 

お客様が商品をご購入後すぐにお召し上がりになる場合、商品棚の手前にある商品や販売期限

の迫った商品を積極的に選んでいただくようお願いする「てまえどり」運動に、函館市と協同で

取り組んでおります。 

 

 

                             

                             

                                                     

         ▲「てまえどり」運動の啓発POP 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．店舗の概要 

（１）店 名  スーパーアークス港町店 

（２）所 在 地  北海道函館市港町１丁目２番１号 

（３）電話番号 0138-62-2000 

（４）売場面積  2,975㎡ 

（５）駐車台数  880台 

（６）店 長 名 佐藤 正人 

（７）営業時間 

 

 

 

 

                                                                           

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① ９月 25日（月）以降の通常営業 平日 朝 10時～ 夜９時 50分 

 土・日曜日 朝９時～ 夜９時 50分 

② ９月 22日（金）～24日（日）の特別営業時間 朝９時～ 夜９時 50分 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32 号 

 株式会社アークス 経営企画グループ 

マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

 


